“EJECUTIVO DEL ESTADO” acuerdan que para el ejercicio fiscal 2021, realizarán una aportación conjunta 
para la operación y ejecución de los Componentes de Vigilancia Epidemiológica de Plagas y Enfermedades 
Fitozoosanitarias, Campañas Fitozoosanitarias e Inocuidad Agroalimentaria, Acuícola y Pesquera del 
“PROGRAMA”, por un monto de hasta $148,881,945.00 (Ciento cuarenta y ocho millones ochocientos 
ochenta y un mil novecientos cuarenta y cinco Pesos 00/100 M.N.), integrados en la forma siguiente: 

1. Hasta la cantidad de $117,100,000.00 (Ciento diecisiete millones cien mil Pesos 00/100 M.N.); 
correspondientes a la aportación federal a cargo de la “SADER”, con base en la suficiencia 
presupuestal prevista en el “DPEF”; y 

2. Hasta la cantidad de $31,781,945.00 (Treinta y un millones setecientos ochenta y un mil novecientos 
cuarenta y cinco Pesos 00/100 M.N.), correspondientes a la aportación estatal a cargo del 
“EJECUTIVO DEL ESTADO” con base en la suficiencia presupuestal prevista en el Decreto de 
Presupuesto de Egresos del Estado de Michoacán de Ocampo, publicado en fecha 31 de diciembre

[...]

“GOBIERNO DEL ESTADO” acuerdan que para el ejercicio fiscal 2021, realizarán una aportación conjunta 
para la operación y ejecución de los Componentes de Vigilancia Epidemiológica de Plagas y Enfermedades 

Fitozoosanitarias, Campañas Fitozoosanitarias e Inocuidad Agroalimentaria, Acuícola y Pesquera del 
“PROGRAMA”, por un monto de hasta $46,800,000.00 (Cuarenta y seis millones ochocientos mil Pesos 
00/100 M.N.), integrados en la forma siguiente: 

1. Hasta la cantidad de $34,800,000.00 (Treinta y cuatro millones ochocientos mil Pesos 00/100 M.N.); 
correspondientes a la aportación federal a cargo de la “SADER”, con base en la suficiencia 
presupuestal prevista en el “DPEF”; y 

2. Hasta la cantidad de $12,000,000.00 (Doce millones de Pesos 00/100 M.N.), correspondientes a la 
aportación estatal a cargo del “GOBIERNO DEL ESTADO” con base en la suficiencia presupuestal 
prevista en el Decreto de Presupuesto de Egresos del Estado de Morelos, publicado en fecha 31 de 
diciembre de 2020 en el periódico oficial “Tierra y Libertad”, órgano del gobierno del estado libre y

[...]

66,658,012.36 34,322,769.98 100,980,782.35

… 

… 

…” 

“SEGUNDA. - MINISTRACIÓN. - Para el cumplimiento del objeto del presente instrumento, 
“LA SECRETARÍA”, con cargo a su presupuesto, ministrará a “LA ENTIDAD”, recursos federales con el 
carácter de subsidios, hasta por la cantidad de $100,980,782.35 (CIEN MILLONES NOVECIENTOS 
OCHENTA MIL SETECIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS 35/100 M.N), para la realización de las 
intervenciones y el cumplimiento de las metas que contemplan “LOS PROGRAMAS”. 

Los recursos presupuestarios federales por un monto de $66,658,012.36 (SESENTA Y SEIS MILLONES 
SEISCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL DOCE PESOS 36/100 M.N), se radicarán a la Secretaría de 
Hacienda de “LA ENTIDAD”, en la cuenta bancaria productiva específica que ésta establezca para tal efecto, 
en forma previa a la entrega de los recursos, en la institución de crédito bancaria que la misma determine,

[...]

“LA SECRETARÍA” cuente con el original del presente Convenio debidamente suscrito y, con el registro de la 
cuenta bancaria en el Sistema de Contabilidad y Presupuesto (SICOP) de la Secretaría de Hacienda y Crédito 
Público. 

… 

… 

… 

Los insumos federales que suministre “LA SECRETARÍA” a “LA ENTIDAD”, por un monto total de 
$34,322,769.98 (TREINTA Y CUATRO MILLONES TRESCIENTOS VEINTIDOS MIL SETECIENTOS 
SESENTA Y NUEVE PESOS 98/100 M.N), serán entregados directamente a la Secretaría de Salud Pública y 
Servicios de Salud de Sonora. 

… 

…” 

“NOVENA. OBLIGACIONES DE “LA ENTIDAD”.- “LA ENTIDAD”, adicionalmente a las obligaciones 
establecidas en “EL ACUERDO MARCO”, deberá: